

Ny danseskole er for hele familien

Nu starter Danse-Huset i Slagelse og Skælskør med en erfaren danselærer ved roret. Mirian Sørensen, der har overtaget efter Susanne Venø, glæder sig til at se en masse danseglatte børn og voksne

Af Mette Juhl

DANS: Cv'et er langt og ganske imponerende. Det er en erfaren danselærer, der har overtaget Susanne Venøs danseskole i Skælskør og Slagelse, og nu fortsætter med masser af dansetilbud til både børn og voksne.

Fremover vil der blive danset alt fra standard til mgp, show, zumba og street på Postgården i Skælskør tirsdage og torsdage samt i Slagelsehallen onsdage og fredage. Og Mirian Sørensen glæder sig til at komme i gang.

- Jeg er sådan en pige, som er frisk på at prøve noget nyt. Jeg kan godt li' at give mine erfaringer videre til nye som rutinerede dansere. Det er livsbekræftende, at folk kommer til mig for at lære det, jeg synes er det allerbedste i verden.

Mirian Sørensen har danset siden hun blot var tre år gammel. Gennem årene har hun været sportsdanser på højt niveau samt konkurrence disco- og hip hop danser.

Som 11-årig begyndte hun at steppe, og har gennem tiden stiftet bekendtskab med en masse øvrige danseformer, senest zumba og aroha.

Koreograf på Krabasken

I år 2000 blev Mirian Sørensen uddannet danselærer hos Britt Bendixen og har i en årrække arbejdet på Bendixens danseskole.

Hun har medvirket i film, bl.a. Lars von Triers "Dancer in the Dark", og har tidligere stiftet bekendtskab med det lokale fritidsliv som koreograf på forestillingen "Stepping Out" på Krabasken i Slagelse.

De sidste fem år har Mirian Sørensen haft sin egen danseskole i Odense, Step by Step Dance Academy, som hun afviklede i foråret, da hun overtog SV Danseinstitut.

- Jeg blev ringet op af Susanne og spurgt om jeg ville overtage, og så slog jeg til, fortæller Mirian Sørensen, der oprindeligt er fra Køge og havde udkig på at komme tilbage til Sjælland.

- Nogle ting bliver lig med det Susanne gjorde, og så kommer der nye ting.

Mirian Sørensen fulgte Susanne Venø under de sidste tid øvegangene frem mod forårets store afdansningsbal for at se, hvordan hun har kørt danseskolen og undervisningen.

- Men derfor har man jo sin egen måde at gøre tingene på.

Danselæreren ser frem til at tage imod både børn og voksne i Danse-Huset, og en ting er sikkert - hun lover sved på panden.

Opvisning under kulturel folkefest

Sæsonen starter fredag den 31. august i Slagelse og med første undervisningsdag i Skælskør tirsdag den 4. september.

Der er mulighed for at se dansere fra Danse-Huset under Kulturel Folkefest i Skælskør lørdag den 1. september kl. 12 på Svanetorvet.

Læs mere om Danse-Huset, hold og tilmelding på: www.danse-huset.dk.

// Jeg kan godt li' at give mine erfaringer videre til nye som rutinerede dansere.
Mirian Sørensen



Her ses Mirian Sørensen under en tidligere danse-event. Hun har bl.a. medvirket som instruktør ved flere indsamlinger til fordel for Kræftens Bekæmpelse.